
 

*Přibližování a vzdalování s novým poutem přátelství* 

Byl letní den. Procházel jsem se městským parkem. Vtom vidím 

chlapce, který leží na trávě. Tráva byla na tom místě hebká. Nikde 

žádná větévka či trn z růže. Sice jsem našlapoval jak nejlépe jsem 

uměl, ale šelest trávy byl nepřeslechnutelný. Ale chlapec si toho 

zřejmě nevšiml. Podle mého usouzení byl buď hluchý nebo něčím 

zaujatý. Najednou se před ním něco zalesklo. „ Že by to byl střep?“, 

řekl jsem si. Ale v parku přece nemohou jen tak ležet střepy. Leda že 

by…? 

Přistoupil jsem k chlapci blíž. Chlapec po mně střelil pohledem. Jeho 

tvář byla milá. Oslovil jsem ho: „Ahoj!“ On mi odpověděl „Čau!“ 

Řekl to sice jak nemileji uměl, ale na jeho obličeji šlo vidět, že je 

naštvaný, protože ho ruším zrovna při práci. Chvíli mě ještě pozoroval 

a pak odvrátil ode mě pohled. Znovu jsem promluvil: „Co děláš?“ 

Znovu po mě střelil pohledem s tváří nasupenou vzteky. „Do toho ti 

nic není,“ odpověděl mi vztekle. Začal jsem se ihned omlouvat, ale on 

zvedl ruku, abych zadržel. „Spíš jsem se měl omluvit já. Promiň, že 

jsem byl na tebe tak hrubý.“,, A co tedy děláš?“, zeptal jsem se znovu. 

,,Pozoruji květy pod lupou. Vidíš, jak se přibližují a vzdalují?“ Lehl 

jsem si vedle něj a pozoroval. Chlapec lupu přibližoval a vzdaloval. A 

opravdu, květ nebo raději kvíteček se mi jevil úplně jinak než předtím. 

Kvíteček , už raději květ, vypadal úplně jinak. ,,Vidíš“, řekl, 

,,obyčejná lupa a mohou z nás být přátelé.“ A měl pravdu. Obyčejná 

lupa, která vytvořila nové pouto přátelství, už ale není obyčejnou 

lupou. 

 

 

 


